[image: image1.wmf]
Департамент общего образования

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям общеобразовательных организаций

	   07.11.2017                 №  1190                .
на № ____________ от  _______________

О проведении курсов повышения квалификации

для молодых учителей

Региональный центр развития образования в рамках Регионального комплексного плана мероприятий по совершенствованию кадровой политики в сфере общего образования на территории Томской области до 2020 года приглашает молодых учителей 23-24 ноября 2017 года на курсы повышения квалификации по теме «Метод проектов: эффективные технологии и лучшие практики. Возможности для включения в основную образовательную программу школы».
В программе: метод проектов: типология и признаки; типичные ошибки при разработке проекта; управление проектами и возможности для включения в основную образовательную программу; медиа-сопровождение проекта; тренинги по разработке и презентации моделей различных проектов.
Время и место проведения: 23-24 ноября 2017 г. с 10:00 до 17:00 часов в ОГБУ «Региональный центр развития образования» по адресу: г. Томск, ул. Татарская, 16, ауд. 21.
Курсы повышения квалификации проводятся на безвозмездной основе. Участники получают удостоверение о повышении квалификации в объеме 16 часов. Командировочные расходы за счет направляющей стороны.  При себе иметь копию диплома об образовании и копию паспорта.
Заявки на участие (Приложение) принимаются до 22 ноября 2017 г. по e-mail: fest70@education.tomsk.ru. Количество мест ограничено.
Ведущий: Захарова Елена Владимировна, заместитель директора по организационно-методической работе ОГБУ «РЦРО».

Координатор: Чокандарян Диана Галустовна, старший методист отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО», тел. (3822) 51 53 26.

Директор

                             Н.П. Лыжина
Захарова Елена Владимировна
Чокандарян Диана Галустовна
(3822) 51 56 66

Приложение

Директору

ОГБУ «Региональный центр развития образования»

Н.П. Лыжиной

заявка.

Прошу принять в качестве слушателей курсов повышения квалификации по теме «Метод проектов: эффективные технологии и лучшие практики. Возможности для включения в основную образовательную программу школы» в объеме 16 учебных часов 23-24 ноября 2017 г. следующих сотрудников  ___________________________________________________________________
                                                                   (наименование ОО)
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Образование

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

 «____» ________________ 2017 г.

Руководитель

                         ____________/_____________/

PAGE